PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA - BA

Rua Marechal Fioriano Peixoto, n® 208 - Sala de Licitação - 1°Andar -
Centro - Bom Jesus da Lapa/Ba - CEP: 47.600-000.

CNPJ: 14.105.183/0001-14

E-mail: iicitacao@bomjesusdaiapa.ba.gov.br
Tel: (77) 3481-3374 - ramal 216

LAPA
rtüTiiir> ri

ATA DE LICITAÇÃO - ANALISE E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS

REFERENTE À CONCORRÊNCIA N« 004/2021

Aos vinte e nove dias do mês de julho de dois mil e vinte e um, reuniram-se, a partir as
9:00hs (nove), na sede (setor de licitação) da prefeitura do municipal de Bom Jesus da
Lapa/BA situada na Rua Fioriano Peixoto, n° 208 - Sala de Licitação - Primeiro Andar -
Centro - Bom Jesus da Lapa/BA, CEP: 47.600-000, o Presidente da comissão de
Licitações o Sr. Alderacy Santos Silva e os membros o Sr. Jose Pereira de Souza e Victor
Hugo Souza Batista nomeados pelo Decreto r\° 016, de 04 de Janeiro de 2021, para
procederem às atividades (credenciamentos) pertinentes à abertura da Concorrência
Pública n® 004/2021, que tem como objeto a contratação de empresa de engenharia para
a execução de obras de REFORMA. AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DE ESCOLAS NA
SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA LAPA - BAHIA Conforme

copias de avisos em 23/06/2021 (anexados aos autos) ocorrido à veiculação nos meios
exigidos, onde foi disponibilizado o edital e arquivos na sede do Município e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_deJicitacao, de acordo com a
Lei Complementar n° 131, também conhecida como Lei da Transparência.

Conforme consta no Edital disponibilizado fora esclarecido que o certame seria realizado
em fases (credenciamentos, habilitação e proposta de preços), sendo que, devido aos
Decretos Municipais e Estaduais, bem como, as determinações, para obedecer as regras
de medidas de segurança estabelecidas, para ser evitar aglomerações e tomar todos os
cuidados necessários devido a PANDEMIA (COVID 19). Sendo assim, após a fase de
credenciamento das empresas, nesta data, passa-se as análises de julgamento dos
documentos das empresas abaixo discriminadas, ficando da seguinte forma:

Ata de Analise e Julgamento dos

documentos de habilitação das

empresas credenciadas

Item EMPRESA CNPJ NS:
Análise dos documentos de

habilitação
Decisão

1
CONTRUTORA OLIVEIRAS

FAGUNDES LIDA.
07.163.455/0001-77

Os documentos apresentados

pela Empresa atendem aos

ditames do Editai

t  J

ÍHabllitada|

m

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA - BA

Rua Marechal Floriano Peixoto, n® 208 - Sala de Licitação -1 "Andar -
Centro - Bom Jesus da Lapa/Ba - CEP: 47.600-000.

CNPJ: 14,105.183/0001-14

E-mail: íicitacao@bomjesusdaiapa.ba.gov.br

Tel: (77) 3481-3374 - ramal 216
LAPA

2

ALFA TRANSPORTE E SERVIÇOS DE

LOCAÇÃO E TERRAPLANAGEM
LIDA.

27.826.038/0001-74

A empresa deixou de

apresentar a certidão de

Improbidade administrativa

pessoa física, a certidão

consolidada, a empresa

apresenta a CAT do Sr^ Fábio

Lúcio Lustos de Almeida,

entretanto, indica a Sr^ Ludmíla

Magalhães Maia como

responsável técnica da

empresa, deixou de apresenta

a relação de equipamentos e a

relação da equipe técnica

Inabilitada

3 MPB ENGENHARIA 22.218.023/0001-00

Os documentos apresentados

pela Empresa atendem aos

ditames do Edital

|Habnítada^

4
CONSTRUTORA VIANA BARROS

ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA.
03.926.825/0001-20

Os documentos apresentados

pela Empresa atendem aos

ditames do Edital

^bllitada
a

i

5
LOCAMIL - CONSTRUÇÕES,
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME

08.859.747/0001-01

Os documentos apresentados

pela Empresa atendem aos

ditames do Edital

if

habilitada
X

6 CONSTRUTORA PRESERVA LTDA ME. 23.449.955/0001-26

Os documentos apresentados

pela Empresa atendem aos

ditames do Edital

habilitada

7
RMX CONSTRUÇÕES E REFORMAS
EIRELI

29.890.034/0001-80

Os documentos apresentados

pela Empresa atendem aos

ditames do Edital

!
habilitada

8 TORRES CARVALHO ENGENHARIA 30.135.224/0001-71

Os documentos apresentados

pela Empresa atendem aos

ditames do Edital

habilitada.'

9
JOÃO ALBERTO DOS SANTOS & CIA

LTDA-ME.
07.347.499/0001-57

Os documentos apresentados

pela Empresa atendem aos

ditames do Edital

habilitada
r:

10
MANDACARU CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS

28.524.781/0001-32

Os documentos apresentados

pela Empresa atendem aos

ditames do Edital

í

habilitada;::

11
GARCIA GARCIA LOCADORA E

EMPREEITEIRALTDA.
10.583.280/0001-61

Os documentos apresentados

pela Empresa atendem aos

ditames do Edita)

habilitada'
. • . . IV

12 CONSTRUTORA NALU LTDA. 20.343.188/0001-88

A empresa deixou de apresenta

a Certidão de Registro e

Quitação Pessoa Jurídica e

Pessoa Física, bem como, as

CAT>íío profissional

Inabilitada

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA - BA

Rua Marechal Floriano Peixoto, n® 208 - Sala de Licitação - 1®Andar -
Centro - Bom Jesus da Lapa/Ba - CEP: 47.600-000.

CNPJ: 14.105.183/0001-14

E-mail: licitacao@bomjesusdalapa.ba.gov.br
Tel: (77) 3481-3374 - ramal 216

A empresa apresenta a

Certidão Negativa Federal com

vencimento em 25/07/2021,

deixou apresentar a Certidão

LOTTUS CONSTRUTORA E

EMPREENDIMENTOS

de Inidôneos da PF, deixou de

13 37.646.035/0001-02 apresenta a Certidão

Consolidada, não apresentou o
curricuium do profissional, a

relação de equipe técnica e as

declarações exigidas conforme

0 edital

Inabilitada

Habilitação: Após a análise dos documentos de habilitação das empresas acima citadas,
e da forma como consta acima, referida decisão deverá ser publicada para que os
licitantes tenham conhecimento, abrindo-se o prazo de 2 (dias), após a publicação, para
vistas e analise dos autos.

Comissão Permanente citações:

Ader

Bom Jesus da Lapa - Bahiaj 29 de julho de 202

Jose Pereira^ Souza
Membro

Victor Hb^ Souza Batista
Membro